
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Franco Zufferli 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

Numero, data e protocollo della registrazione. 

 

OGGETTO:  Esame Finale di Laurea - Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia medica 

per immagini e radioterapia - 1^ sessione a.a. 2023/2024  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  l’art. 7 del decreto interministeriale “Determinazione delle classi delle lauree delle 

professioni sanitarie” del 19.02.2009;  

VISTO  il Regolamento didattico del Corso di Laurea;  

VISTE  le Linee di indirizzo per la prova finale dei Corsi di Laurea afferenti alle classi delle 

professioni sanitarie approvate dalla conferenza permanente delle classi di laurea delle 

professioni sanitarie il 12 settembre 2013;  

VISTA  la circolare del Ministero della salute e del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca del 30 settembre 2016;  

D E C R E T A 

 

1. la nomina dei componenti della Commissione per gli Esami Finali di Laurea che si 

svolgeranno secondo il calendario sotto riportato. 

 

COMMISSIONE DI LAUREA 

 

La commissione risulta così composta: 

 

Presidente     Prof. Aggr. BELGRANO Manuel Gianvalerio 

 

Rappresentanti Ordine TSRM PSTRP  Dott. FRANCESCUTTI Gabriele 

Professionale Interprovinciale FVG  Dott.ssa LIBERALE Anna 

 

Membro effettivo     Prof. CERESER Lorenzo   

Membro effettivo     Prof. GIROMETTI Rossano 

Membro effettivo     Prof.ssa ZUIANI Chiara 

Membro effettivo     Dott. DA DALT Stefano 

Membro effettivo     Dott. BONUTTI Faustino 

Membro effettivo     Dott. BORSATTI Eugenio 

Membro effettivo     Dott.ssa MAIERON Marta 

Membro effettivo     Dott.ssa MORETTI Eugenia 

  
Per l'esame finale di laurea, ai sensi del medesimo art. 7 comma 4 del già citato decreto 19.02.2009 

il Ministero dell'Università e Ricerca e il Ministero della Salute possono inviare esperti come loro 

rappresentanti. In caso di mancata designazione dei predetti componenti, il Rettore esercita il potere 

sostitutivo. 

 

Membro designato per il Ministero dell’Università e Ricerca: sig. Gambardella Lucio. 

Membro designato per il Ministero della Salute: dott.ssa Colletta Daniela. 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Franco Zufferli 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

Per tutte le prove vengono designati i seguenti membri supplenti: 

  

Membro supplente     Dott.ssa DEVETTI Angie  

Membro supplente Ordine TSRM PSTRP  Dott.ssa CASSAN Ilaria 

Professionale Interprovinciale FVG  Dott. FERRETTI Andrea 

 

2. gli esami finali di laurea si terranno secondo il seguente calendario: 

 

Seduta preliminare   Lunedì 4 novembre 2024 alle ore 14.00  
Centro di Simulazione e Alta Formazione (CSAF) 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale – P.le S. 
Maria della Misericordia – Udine 

Prova a valenza applicativa  Lunedì 4 novembre 2024 alle ore 14.30  
Centro di Simulazione e Alta Formazione (CSAF) 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale – P.le S. 
Maria della Misericordia - Udine 

Discussione tesi  Martedì 5 novembre 2024 alle ore 9.00  
Auditorium della Biblioteca dei Rizzi - Via Fausto Schiavi 44 - 
Udine  

 

I relatori di tesi sono invitati a partecipare alla discussione di tesi. Se impossibilitati invieranno una 

breve presentazione del candidato al Presidente della Commissione. 

 

Laureando BASSO-BRUSA STEFANIA 

Titolo tesi Sistemi di immobilizzazione per il trattamento di tumori della regione testa-

collo: l’impatto emotivo della maschera termoplastica 

Relatore Dott. Fanetti Giuseppe 

Correlatore Dott.ssa Gigante Silvia 

 

Laureando BERTOCCHI GIACOMO 

Titolo tesi Ottimizzazione dei protocolli pediatrici per la terapia intensiva neonatale con 

apparecchiature radiologiche portatili  

Relatore Dott.ssa Maieron Marta  

Correlatori Avallone William; Bettarini Martina  

 

Laureando CAPECE SARA 

Titolo tesi Workflow delle terapie radianti erogate alla piattaforma di delivery Halcyon 

4.0: esperienza preliminare di ASUFC 

Relatore Dott.ssa Moretti Eugenia 

 

Laureando DALLA NORA ERIKA 

Titolo tesi PET/TC con [18F] FDG nei tumori testa-collo: analisi semiquantitativa delle 

immagini 

Relatore Dott.ssa Barresi Loredana 

Correlatore TSRM Papais Naike 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Franco Zufferli 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

 

Laureando MASSARO MATTIA 

Titolo tesi Revisione critica dei protocolli RM della pelvi femminile con apparecchiatura 

3.0 T 

Relatore Prof. Girometti Rossano  

Correlatore Dott.ssa Minichetti Paola  

 

Laureando MINETTO ELIO 

Titolo tesi Ottimizzazione procedure di esecuzione della PET/CT con 68Ga-gozetotide 

(PET-PSMA) nella stadiazione e ri-stadiazione della neoplasia prostatica 

Relatore Dott. Borsatti Eugenio 

 

Laureando PARENTE NICOLE 

Titolo tesi Raccolta e valutazioni dei dati di radiologia complementare eseguite in 

ASUFC in ambito dosimetrico 

Relatore Dott.ssa Maieron Marta  

Correlatore Chiarandini Francesco 

 

Laureando PEROSA ISABELLA 

Titolo tesi Tecniche di post-processing integrative alla tomografia computerizzata del 

torace: applicazioni per lo studio dell'ipertensione polmonare 

Relatore Prof. Cereser Lorenzo  

Correlatori Dott.ssa Versienti Eugenia; Dott. Taveri Nicolò  

 

Laureando PILLIN ELISA 

Titolo tesi Valutazione dell’attenuazione delle visiere di radioprotezione in radiologia 

interventistica 

Relatore Dott. Bonutti Faustino 

 

Laureando PONTON LAURA LINDA 

Titolo tesi Ottimizzazione tecnica della risonanza magnetica mammaria 

Relatore Prof.ssa Zuiani Chiara  

Correlatore De Stefano Marina 

 

Laureando SINI KAROL 

Titolo tesi Ruolo della spettroscopia nella caratterizzazione dei gliomi cerebrali. Aspetti 

tecnici e metodologici 

Relatore Dott.ssa Iaiza Francesca 

Correlatori TSRM dott.ssa Martincigh Deborah; dott.ssa Maieron Marta 

 

 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Franco Zufferli 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

Le SS.LL. sono invitate a far parte della Commissione per l'esame finale di Laurea. In caso di 
impedimento si prega di dare tempestivo avviso. 
 
Le SS.LL. sono pregate di portare con sé il presente invito agli Esami di Laurea. 

 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Roberto Pinton 

 

 

 

 

 

Visto per la legittimità e la presa d'atto  

del provvedimento 

Il Direttore Generale 

Dott. Massimo Di Silverio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai Sigg.ri Membri effettivi e supplenti della Commissione 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-10-29T14:47:49+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2024-10-30T11:38:52+0100
	IT
	PINTON ROBERTO




